
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία  

«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Μ.Α.Ε – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ»                                                                                                

και διακριτικό τίτλο «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ Α.Ε. ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ»  

*********** 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ : 160341801000 

 

Σήμερα την 20η Σεπτεμβρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη, συνήλθε σε έκτακτη 

συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης το Διοικητικό Συμβούλιο, ύστερα από πρόσκληση του 

Προέδρου, για να λάβει αποφάσεις για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Παρόντα μέλη: Αγαμέμνων Χριστοδούλου, Ελένη Παυλοπούλου, Ελένη Ζέρβα – Γκουρτζιάν, 

Αναστάσιος Πασπάλας 

Απόντα μέλη: Κωνσταντίνος Ζώμπος, Ιωάννης Σκληράκης, Αγγελική –  Μαρία  Ζήκου 

Μετά τη διαπίστωση νόμιμης απαρτίας, άρχισε η συνεδρίαση υπό τη διεύθυνση του 

Προέδρου.  

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Ο Πρόεδρος ενημέρωσε το Σώμα ότι εισάγεται κατεπειγόντως εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέμα με τίτλο «Αντικατάσταση του Παραρτήματος ΙΙ : Πίνακας Συμμόρφωσης, της με 
αριθμό διακήρυξης 57/22-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011169567), για την επιλογή αναδόχου του 
έργου: «ΜΕΛΕΤΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ» και παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και 
μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών του διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού 
διαγωνισμού» και ειδικότερα διότι η συζήτηση και λήψη απόφαση επί του προτεινόμενου 
θέματος εκτός ημερησίας διάταξης πληροί τις προϋποθέσεις να χαρακτηριστεί αυτό κατεπείγον, 
καθώς αναφέρεται σε τροποποιήσεις διακήρυξης εν εξελίξει διαγωνιστικής διαδικασίας 
ανάδειξης αναδόχου κατασκευής δημόσιου έργου.  

Κατόπιν αυτών, το Διοικητικό Συμβούλιο: 

αποφασίζει ομόφωνα: 

Κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, για τους λόγους που αναφέρει στην εισήγησή του ο 

Πρόεδρος και πρέπει να συζητηθεί σήμερα κατά προτεραιότητα και να ληφθεί σχετική 

απόφαση. 

 

ΑΔΑ: ΩΝΝΖ46Ν469-ΟΤΕ





Μετά τη λήψη της απόφασης περί του κατεπείγοντος, τον λόγο έλαβε η Διευθύνουσα 

Σύμβουλος, η οποία ενημέρωσε το Σώμα για τα ακόλουθα:  

 

«Με την υπ’ αριθμ. 26/2022 Απόφαση του Σώματος εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης και τα 

οικονομικά και συμβατικά τεύχη για την κατασκευή του έργου «ΜΕΛΕΤΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ». Όπως 

διαπιστώθηκε στο Παράρτημα ΙΙ : Πίνακας Συμμόρφωσης της διακήρυξης, έχουν περιληφθεί 

απαιτήσεις, οι οποίες πρέπει να ευθυγραμμισθούν με τις απαιτήσεις του Παραρτήματος Ι : 

Περιεχόμενα Τεχνικής Προσφοράς αυτής και του τεύχους του Κανονισμού Μελετών Έργου για 

λόγους σαφήνειας και αποφυγής συγχύσεως των διαγωνιζομένων. Ως εκ τούτου θα πρέπει να 

τροποποιηθεί το Παράρτημα ΙΙ ως προτείνεται με την παρούσα.  

 

Κατά τούτο έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, (Α΄ 147). 

2. Τον Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, Απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 

υγεία» (Α’ 36). 

3. Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων. 

4. Την με αριθ. πρωτ. 57654/22.5.2017 (ΦΕΚ Β/1781/23.5.2017) απόφαση «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

5. Την με αριθ. 56902/19.5.2017 (ΦΕΚ Β΄ 1924/2.6.2017) Απόφαση «Τεχνικές λεπτομέρειες και 

διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)». 

6. Την υπ’ αριθ. 1191/14-03-2017 ΚΥΑ «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 

διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της 

παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)», (Β΄ 969). 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 69057/22-06-2021 (ΑΔΑ: ΨΑΕ746ΜΤΛΡ-ΥΙΔ) απόφαση ένταξης της 

Πράξης «ΜΕΛΕΤΗ & ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ (πρώην Ζαΐρα) ΚΑΙ 

ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ» στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (Κωδικός Έργου: 2021ΕΠ08500005). 

8. Το υπ’ αριθ. 8/2022 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου της Αναπτυξιακής Προοπτικής 

Α.Ε. ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ (Απόφαση 26/2022) περί έγκρισης των όρων διακήρυξης, των οικονομικών 

και συμβατικών τευχών για τη δημοπράτηση του έργου «ΜΕΛΕΤΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΔΑ: ΩΝΝΖ46Ν469-ΟΤΕ





ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ» 

προϋπολογισμού 10.999.923,03€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός Έργου: 2021ΕΠ08500005). 

9. Την από 30-08-2022 ανάρτηση της Προκήρυξης Σύμβασης μέσω της διαδικτυακής πύλης 

simap.europa.eu, στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, και την διενέργεια 

όλων των απαραίτητων διατυπώσεων δημοσιότητας  σε εθνικό επίπεδο. 

10. Σύμφωνα με τα ως άνω έγγραφα του διαγωνισμού η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής 

υποβολής των προσφορών ορίστηκε για την Παρασκευή 30 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 

15:00μμ, ενώ η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίστηκε για την 

Παρασκευή 7 Οκτωβρίου 2022, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, με μοναδικό συστημικό αριθμό α/α 

191200.  

11. Το γεγονός ότι στις 01-09-2022 έλαβε χώρα διευκρίνιση επί του διαγωνισμού ως προς την 

αναλυτική συμπλήρωση των κριτηρίων, για την ορθή υποβολή οικονομικής προσφοράς και 

έλαβε μοναδικό συστημικό αριθμό α/α 191200,1. 

12. Την υπ’ αριθμ. 28/2022 Απόφαση του ΔΣ της Εταιρείας για την παράταση της καταληκτικής 

ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών στο διεθνή, ηλεκτρονικό, ανοικτό 

διαγωνισμό, με αριθμό διακήρυξης 57/22-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011169567) έως την 

Παρασκευή 7 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 13:00μμ καθώς και τη μετάθεση της ημερομηνίας 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για την Παρασκευή, 

14 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ.. 

13. Καίτοι η ως άνω ήσσονος σημασίας τροποποίηση δεν είναι ουσιώδης, οι Αναθέτουσες Αρχές 

δύνανται, στο πλαίσιο των δυνατοτήτων που παρέχονται από τις διατάξεις του ν. 4412/2016, 

να παρατείνουν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών για το αναγκαίο 

χρονικό διάστημα, ώστε οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να έχουν στη διάθεσή τους 

επαρκή χρόνο για να προετοιμάσουν και να υποβάλλουν τις προσφορές τους (ΕΑΑΔΗΣΥ, 

Κατευθυντήρια Οδηγία 24/2020),  

Εισηγούμαι προς το Διοικητικό Συμβούλιο: 

α) Την αντικατάσταση του Παραρτήματος ΙΙ: Πίνακας Συμμόρφωσης, με νέο Παράρτημα που 

επισυνάπτεται στην παρούσα ως αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

β) Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών έως τη Δευτέρα 10 

Οκτωβρίου και ώρα 13:00μ.μ. και τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για την Δευτέρα, 17 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ.. Κατά 

τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 57/22-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011169567) διακήρυξης.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, το Διοικητικό Συμβούλιο: 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

ΑΔΑ: ΩΝΝΖ46Ν469-ΟΤΕ





α) Αποδέχεται την εισήγηση στο σύνολό της. 

β) Την αντικατάσταση του Παραρτήματος ΙΙ : Πίνακας Συμμόρφωσης της υπ’ αριθμ. 57/22-08-

2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011169567) διακήρυξης του διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού 

για την επιλογή αναδόχου του έργου: «ΜΕΛΕΤΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟΥ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ», σύμφωνα με το νέο Παράρτημα, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 

γ) Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών έως τη Δευτέρα 10 

Οκτωβρίου και ώρα 13:00μ.μ. και τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό για την Δευτέρα, 17 Οκτωβρίου 2022 και ώρα 11:00 π.μ.. Κατά 

τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 57/22-08-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC011169567) διακήρυξης. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

************* 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

Θέμα 1ο  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Θέμα 2ο  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Μετά τα ανωτέρω και επειδή δεν υπήρχε άλλο θέμα στην ημερήσια διάταξη, λύθηκε η 

συνεδρίαση. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 29/2022 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Γαλάτσι, 20 Σεπτεμβρίου 2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΓΑΜΕMΝΩΝ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΝΖ46Ν469-ΟΤΕ





 

ΑΔΑ: ΩΝΝΖ46Ν469-ΟΤΕ




		2022-09-23T13:46:20+0300
	Athens




